
 

 

 

  
 

Liceo Artistico: Design Moda - Arti Figurative 
Istituto Tecnico: Costruzioni Ambiente Territorio 

Trasporti e Logistica Nautico e Aeronautico 
Istituto Professionale: Manutenzione Assist. Tecnica – Prod. Industriali 

Servizi Socio Sanitari e Odontotecnico 
Istruzione degli adulti: Costruzioni Ambiente Territorio (serale) 
CLIS00600B 

Gela, 19.04.2018 
 

Al Consiglio di Istituto 
 Al Direttore S.G.A.  

Al sito Web  
All’albo online 

 
 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Avviso pubblico 2999 
del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 
– Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi 
formativi, universitari e lavorativi. 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-74 CUP: G35B17000440006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico di cui alla nota MIUR prot. AOODGEFID 2999 DEL 13/03/2017, avente quale 

oggetto: Avviso pubblico per orientamento formativo e ri-orientamento - Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 
10.1.6 

 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/38440 del 29/12/2017, avente quale oggetto: Fondi Strutturali 

 Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico – 10.1 – “Riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” – Azione 10.1.6 - “Azioni di 
orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi”. 
Avviso pubblico per orientamento formativo e ri-orientamento - Prot. n. AOODGEFID/2999 del 
13.03.2017. Approvazione e pubblicazione graduatorie dei progetti. 
 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento e del Consiglio Europeo del 17 dicembre 2013 
recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 
Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 
europeo,  sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il 
regola- mento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio. 

 

VISTA  la Nota MIUR con graduatoria definitiva dei progetti valutati positivamente prot. n. AOODGEFID 3500 del 
22/02/2018 

 
VISTA   la nota  prot. AOODGEFID\n. 4243 del 07-03-2018 con la quale si invita le istituzioni scolastiche a 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
Plesso centrale Tel 0933 930464-  via Pitagora       Plesso E. Fermi Tel 0933 822827   contr. da Marchitello 93012 Gela   c.f ..90012970852   
 cod. mec. CLIS00600B   E-mail: clis00600b@istruzione.it – clis00600b@pec.istruzione.it -  http://www.istitutomajoranagela.gov.it 
CLTL006014 - Ist. Tecnico          CLSL00601P - Liceo Artistico      CLRI006013 - Ist. Professionale     CLTL00651D- Istruzione degli Adulti 





 

programmare i percorsi formativi programmando incontri con ore intere eliminando l’uso delle mezze 
ore;  

 
VISTA   la nota  prot. AOODGEFID\n. 38115 del 18 dicembre 2017 “Chiarimenti e approfondimenti per 

l’attuazione dei progetti su FSE”;  
 
VISTA  la circolare AOODGEFID\n. 34815 del 2 agosto 2017 e nota prot. AOODGEFID\ n. 35926 del 21 settembre 

2017 “Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale”;  

 
VISTA  la Circolare AOODGEFID\ n. 31732 del 25/07/2017, “Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di 

Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”.  

 
VISTA  la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/ 7917 del 27/03/2018, indirizzata a questa Istituzione scolastica, 

avente quale oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 
“Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione–Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, 
di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi.  
Autorizzazione progetto codice:. 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-74 

 
VISTO  che, ai sensi dell’art.6, comma 4 del D.I. n.44 del 01.02.2001, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate;  
 
VISTO  il D.I. 44/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO  che è d’obbligo l’assunzione in bilancio entro giorni 30 dalla data di autorizzazione da parte del MIUR;  
 
DATO  che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma Annuale al fine 

di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo 
quanto previsto dalle Linee guida 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON per un importo complessivo di € 
20.328,00; che l’ Istituto d’istruzione Secondaria Superiore “Ettore Majorana” di Gela è stato formalmente autorizzato 
a svolgere entro il 31.08.2019, il Progetto 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-74  “Orientamento formativo e rio-orientamento”, 
così articolato: 

 
Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo autorizzato 

10.1.6A 
 

10.1.6A-FSEPON-SI-2018-74 
 

Orientamento in entrata 
 

€ 5.082,00 
 

10.1.6A 
 

10.1.6A-FSEPON-SI-2018-74 
 

Orientamento in entrata 1 
 

€ 5.082,00 
 

10.1.6A 
 

10.1.6A-FSEPON-SI-2018-74 
 

Orientamento in uscita 
 

€ 5.082,00 
 

10.1.6A 
 

10.1.6A-FSEPON-SI-2018-74 
 

Orientamento in uscita 1 
 

€ 5.082,00 
 

  Totale  € 20.328,00 
 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
Plesso centrale Tel 0933 930464-  via Pitagora       Plesso E. Fermi Tel 0933 822827   contr. da Marchitello 93012 Gela   c.f ..90012970852   
 cod. mec. CLIS00600B   E-mail: clis00600b@istruzione.it – clis00600b@pec.istruzione.it -  http://www.istitutomajoranagela.gov.it 
CLTL006014 - Ist. Tecnico          CLSL00601P - Liceo Artistico      CLRI006013 - Ist. Professionale     CLTL00651D- Istruzione degli Adulti 



 

 
Il predetto finanziamento viene iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 – “Finanziamenti da enti territoriali o 
da altre Istituzioni Pubbliche”, e imputati alla voce 01 – “Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) del Programma Annuale 
2018 previsto dal decreto interministeriale n. 44 del 1° febbraio 2001 (Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche) progetto P24 
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 
Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2018. Il 
presente decreto viene trasmesso al Consiglio di istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web 
dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Carmelinda Bentivegna 

Firma autografa sostituita a mezzo  stampa ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 3 comma 2 D. L.gs n.39/93 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
Plesso centrale Tel 0933 930464-  via Pitagora       Plesso E. Fermi Tel 0933 822827   contr. da Marchitello 93012 Gela   c.f ..90012970852   
 cod. mec. CLIS00600B   E-mail: clis00600b@istruzione.it – clis00600b@pec.istruzione.it -  http://www.istitutomajoranagela.gov.it 
CLTL006014 - Ist. Tecnico          CLSL00601P - Liceo Artistico      CLRI006013 - Ist. Professionale     CLTL00651D- Istruzione degli Adulti 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

